
^ -г* 

ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОШЕХОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
№ 

Г. Пошехонье 

О проведении торжественных мероприятий ^ 
в Пошехонском муниципальном районе, 
посвященных 30-летию вывода советских войск из Афганистана 

В целях сохранения исторической памяти, патриотического 
воспитания граждан, руководствуясь Уставом Пошехонского 
муниципального района 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т : 

1. Провести ] 5 февраля 2019 года на территории Пошехонского 
муниципального района торжественные мероприятия, посвященные 
памятной дате - 30-летию вывода советских войск из Афганистана. 

2. Учредить Почетный знак, посвященный памятной дате, «Медаль 30 лет 
вывода советских войск из Афганистана». 

3. Наградить Памятным знаком «Медаль 30 лет вывода советских войск из 
Афганистана» участников боевых действий, проживающих в Пошехонском 
муниципальном районе. 

4. Обеспечить финансирование мероприятий отделу по делам культуры, 
молодежи, спорта и туризма по МП «Патриотическое воспитание граждан 
Пошехонского муниципального района». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации Пошехонского муниципального района 
Попову Н.А. 

6. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Сельская 
новь» и на официальном сайте Администрации Пошехонского 
муниципального района в информационнр/^ь^а^^^^^уникационной сети 
«Интернет». 

Глава 
Пошехонского муниципального района Белов 


